
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     О внесении изменений в 

                         Правила благоустройства территории города Череповца 

 

 

       Принято Череповецкой городской Думой 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Череповецкая 

городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила благоустройства территории города Череповца, утвержденные 

решением Череповецкой городской Думы от 31.10.2017 № 185, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.22. изложить в новой редакции: 

            «Установка, использование и эксплуатация нестационарных торговых объектов и 

нестационарных объектов по оказанию услуг на придомовых территориях». 

1.2. Пункт 3.7.3.3 дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«Размещение объектов, указанных в пункте 31 Перечня, на территориях общего 

пользования осуществляется в соответствии со строительным генеральным  планом 

подготовительного периода строительства (при необходимости) и основного периода 

строительства, разрабатываемого в составе раздела «Проект организации строительства» 

проектной документации (далее – строительный генеральный план), согласованным с 

управлением архитектуры и градостроительства мэрии, со службами города, 

ресурсоснабжающими организациями города, эксплуатирующими инженерные 

коммуникации, балансодержателями инженерных сетей». 

1.3. Пункт 7.6.1 дополнить абзацем 9 следующего содержания: 

«Эксплуатация временных объектов, не имеющих вышеуказанного согласования, не 

допускается, а ранее установленные без согласования временные объекты подлежат 

демонтажу». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                                                 М.П. Гусева 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
 

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

ПРОЕКТ 


